



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/50-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и увеличения бюджетных ассигнований федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/50-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3048284,47873» заменить цифрами «3118238,27873»;

б) в абзаце пятом цифры «744023,3» заменить цифрами «788208,7»;

в) в абзаце шестом цифры «331327,9» заменить цифрами «339229,1»;

г) в абзаце седьмом цифры «333827,9» заменить цифрами «351695,1»;

д) в абзаце девятом цифры «1191019,97873» заменить цифрами «1195019,97873»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «379644,7» заменить цифрами «383644,7»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «1741464,5» заменить цифрами «1807418,3»;

з) в абзаце двадцатом цифры «364378,6» заменить цифрами «404564,0»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «199279,1» заменить цифрами «207180,3»;

к) в абзаце двадцать втором цифры «199279,1» заменить цифрами «217146,3»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1099873,79078» заменить цифрами «1094211,99078»;

б) в абзаце пятом цифры «450546,7» заменить цифрами «445981,9»;

в) в абзаце шестом цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

г) в абзаце седьмом цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «635839,1» заменить цифрами «630177,3»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «184452,6» заменить цифрами «179887,8»;

ж) в абзаце восемнадцатом цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «133110,35583» заменить цифрами «130110,35583»;

2) в абзаце пятом цифры «4200,0» заменить цифрами «1200,0».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «325156,92116» заменить цифрами «335195,12116»;

б) в абзаце пятом цифры «10126,4» заменить цифрами «21261,6»;

в) в абзаце шестом цифры «32941,5» заменить цифрами «29415,5»;

г) в абзаце седьмом цифры «34918,6» заменить цифрами «37347,6»;

д) в абзаце девятом цифры «65746,62116» заменить цифрами «72746,62116»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «3800,0» заменить цифрами «10800,0»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «143610,3» заменить цифрами «146648,5»;

з) в абзаце двадцатом цифры «6326,4» заменить цифрами «10461,6»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

к) в абзаце двадцать втором цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «259410,3» заменить цифрами «253748,5»;

б) в абзаце пятом цифры «6326,4» заменить цифрами «1761,6»;

в) в абзаце шестом цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

г) в абзаце седьмом цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

д) в абзаце девятом цифры «143610,3» заменить цифрами «137948,5»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «6326,4» заменить цифрами «1761,6»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1654873,69086» заменить цифрами «1717789,29086»;

2) в абзаце пятом цифры «282280,7» заменить цифрами «318330,9»;

3) в абзаце шестом цифры «285386,4» заменить цифрами «296813,6»;

4) в абзаце седьмом цифры «285909,3» заменить цифрами «301347,5»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «1105625,4» заменить цифрами «1168541,0»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «179926,0» заменить цифрами «215976,2»;

7) в абзаце двадцатом цифры «183531,7» заменить цифрами «194958,9»;

8) в абзаце двадцать первом цифры «183531,7» заменить цифрами «198969,9».

5. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 4 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» цифру «1» заменить цифрой «0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке «Основное мероприятие «Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов (природоохранные мероприятия)», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

б) в графе 8 строки 1 цифры «20,0» заменить цифрами «3,0»;

в) в строке «Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сооружений инженерной защиты, капитальный ремонт гидротехнических сооружений, в том числе разработка проектной документации и погашение кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

г) в графе 8 строки 2 цифры «30» заменить цифрами «26,8»;

д) в графе 8 строки 3 цифры «2835» заменить цифрой «0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Сохранение лесов», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

б) в строке «Основное мероприятие «Охрана и защита лесов», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

в) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

4) строку «Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области и подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области учреждений», тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области»

».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «46054,31273» заменить цифрами «43054,31273»;

в графе 9 цифры «4000,0» заменить цифрами «1000,0»;

б) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «133110,35583» заменить цифрами «130110,35583»;

в графе 9 цифры «4200,0» заменить цифрами «1200,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «259410,3» заменить цифрами «253748,5»;

в графе 9 цифры «6326,4» заменить цифрами «1761,6»;

в графе 10 цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

в графе 11 цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «143610,3» заменить цифрами «137948,5»;

в графе 9 цифры «6326,4» заменить цифрами «1761,6»;

в графе 10 цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

в графе 11 цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «134319,8» заменить цифрами «133203,6»;

в графе 9 цифры «1922,5» заменить цифрами «1761,6»;

в графе 10 цифры «1918,8» заменить цифрами «1442,3»;

в графе 11 цифры «1918,8» заменить цифрами «1440,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «18519,8» заменить цифрами «17403,6»;

в графе 9 цифры «1922,5» заменить цифрами «1761,6»;

в графе 10 цифры «1918,8» заменить цифрами «1442,3»;

в графе 11 цифры «1918,8» заменить цифрами «1440,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «119415,0» заменить цифрами «114869,4»;

в графе 9 цифры «4403,9» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «13828,6» заменить цифрами «10779,1»;

в графе 11 цифры «13828,6» заменить цифрами «16736,4»;

г) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»	Министерство	Всего, в том числе:	23655,83333	0,0	993,53333	2097,0	12200,0	3194,1	5171,2	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	15255,83333	0,0	993,53333	2097,0	3800,0	3194,1	5171,2	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	8400,0	0,0	0,0	0,0	8400,0	0,0	0,0	

д) дополнить строками 2.6 и 2.7 следующего содержания:

«	2.6.	Выполнение мероприятий в целях ликвидации очагов вредных организмов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	8000,0	0,0	0,0	0,0	8000,0	0,0	0,0	»;
	2.7.	Выполнение мероприятий по осуществлению выборочных санитарных рубок	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	400,0	0,0	0,0	0,0	400,0	0,0	0,0	

е) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство	Всего, в том числе:	57790,78783	13042,8005	5508,993	3938,99433	7300,0	14000,0	14000,0	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	57490,78783	13042,8005	5508,993	3938,99433	7000,0	14000,0	14000,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	300,0	0,0	0,0	0,0	300,0	0,0	0,0	

ж) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство	Всего, в том числе:	16714,693	580,0	834,693	0,0	7300,0	4000,0	4000,0	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	16414,693	580,0	834,693	0,0	7000,0	4000,0	4000,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	300,0	0,0	0,0	0,0	300,0	0,0	0,0	
												»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «325156,92116» заменить цифрами «335195,12116»;

в графе 9 цифры «10126,4» заменить цифрами «21261,6»;

в графе 10 цифры «32941,5» заменить цифрами «29415,5»;

в графе 11 цифры «34918,6» заменить цифрами «37347,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «65746,62116» заменить цифрами «72746,62116»;

в графе 9 цифры «3800,0» заменить цифрами «10800,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «143610,3» заменить цифрами «146648,5»;

в графе 9 цифры «6326,4» заменить цифрами «10461,6»;

в графе 10 цифры «15747,4» заменить цифрами «12221,4»;

в графе 11 цифры «15747,4» заменить цифрами «18176,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 2 слова «подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области учреждений» заменить словами «обеспечение деятельности учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1654873,69086» заменить цифрами «1717789,29086»;

в графе 9 цифры «282280,7» заменить цифрами «318330,9»;

в графе 10 цифры «285386,4» заменить цифрами «296813,6»;

в графе 11 цифры «285909,3» заменить цифрами «301347,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «1105625,4» заменить цифрами «1168541,0»;

в графе 9 цифры «179926,0» заменить цифрами «215976,2»;

в графе 10 цифры «183531,7» заменить цифрами «194958,9»;

в графе 11 цифры «183531,7» заменить цифрами «198969,9»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «396038,38847» заменить цифрами «406289,87847»;

в графе 9 цифры «71343,84» заменить цифрами «77227,1»;

в графе 10 цифры «72755,44» заменить цифрами «74939,555»;

в графе 11 цифры «72755,44» заменить цифрами «74939,555»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «264956,9343» заменить цифрами «275208,4243»;

в графе 9 цифры «43976,44» заменить цифрами «49859,7»;

в графе 10 цифры «45388,04» заменить цифрами «47572,155»;

в графе 11 цифры «45388,04» заменить цифрами «47572,155»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «366429,02674» заменить цифрами «391362,54431»;

в графе 9 цифры «68311,8» заменить цифрами «79031,71757»;

в графе 10 цифры «67811,8» заменить цифрами «74918,6»;

в графе 11 цифры «67811,8» заменить цифрами «74918,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «128906,02674» заменить цифрами «153839,54431»;

в графе 9 цифры «21811,8» заменить цифрами «32531,71757»;

в графе 10 цифры «21811,8» заменить цифрами «28918,6»;

в графе 11 цифры «21811,8» заменить цифрами «28918,6»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «892406,27565» заменить цифрами «920136,86808»;

в графе 9 цифры «142625,06» заменить цифрами «162072,08243»;

в графе 10 цифры «144819,16» заменить цифрами «146955,445»;

в графе 11 цифры «145342,06» заменить цифрами «151489,345»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «711762,43896» заменить цифрами «739493,03139»;

в графе 9 цифры «114137,76» заменить цифрами «133584,78243»;

в графе 10 цифры «116331,86» заменить цифрами «118468,145»;

в графе 11 цифры «116331,86» заменить цифрами «122479,145»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1654873,69086» заменить цифрами «1717789,29086»;

в графе 9 цифры «282280,7» заменить цифрами «318330,9»;
 в графе 10 цифры «285386,4» заменить цифрами «296813,6»;
 в графе 11 цифры «285909,3» заменить цифрами «301347,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:
 в графе 5 цифры «1105625,4» заменить цифрами «1168541,0»;
 в графе 9 цифры «179926,0» заменить цифрами «215976,2»;
 в графе 10 цифры «183531,7» заменить цифрами «194958,9»;
 в графе 11 цифры «183531,7» заменить цифрами «198969,9»;
 4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3048284,47873» заменить цифрами «3118238,27873»;
 в графе 9 цифры «744023,3» заменить цифрами «788208,7»;
 в графе 10 цифры «331327,9» заменить цифрами «339229,1»;
 в графе 11 цифры «333827,9» заменить цифрами «351695,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1191019,97873» заменить цифрами «1195019,97873»;
 в графе 9 цифры «379644,7» заменить цифрами «383644,7»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета<*>»:

в графе 5 цифры «1741464,5» заменить цифрами «1807418,3»;
 в графе 9 цифры «364378,6» заменить цифрами «404564,0»;
 в графе 10 цифры «199279,1» заменить цифрами «207180,3»;
 в графе 11 цифры «199279,1» заменить цифрами «217146,3».

7. В графе 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» приложения № 2¹ слова «подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области учреждений» заменить словами «обеспечение деятельности учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области».

8. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке «Основное мероприятие «Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов (природоохранные мероприятия)», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

б) в графе 8 строки 5 цифры «29,7» заменить цифрами «28,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Сохранение лесов», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

б) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов», тыс. рублей» слова «, тыс. рублей» исключить;

3) строку «Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области и подведомственных

Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области учреждений», тыс. рублей» раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие «Содержание аппарата
Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области
и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных
Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области» ».

9. Строку «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и учреждений Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области» приложения № 9 изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие «Содержание аппарата
Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области
и обеспечение деятельности учреждений, подведомственных
Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области» ».
